
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta: Veronika Pechmanová 

Studijní program: Marketingové řízení 

Téma bakalářské práce: Udržitelný rozvoj  

 

Hodnotitel – oponent: doc. Ing. Dita Hommerová, Ph.D., MBA 

Podnik/organizace oponenta: FEK ZČU 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně: 

 

Předložená bakalářská práce se věnuje problematice udržitelného rozvoje. Cíl práce definovaný v úvodu 

práce nekoresponduje zcela se zásadami bakalářské práce a jejími závěry. Problematika naplňování cílů 

udržitelného rozvoje je celosvětově velmi aktuální. Studentka prokázala schopnost pracovat s 

cizojazyčnými odbornými zdroji, které promítla do teoretických východisek práce. Slabinu práce 

shledávám zejména v nedostatečně vyspecifikovaném cíli práce, není patrno, zda se autorka při svých 

úvahách zaměřuje na vybrané neziskové organizace či na jejich projekty nebo dokonce na cílový region. 

Kapitola 5 je vágní - např. doporučení, že se neziskové organizace mají zaměřit na podnikání a ziskovou 

činnost. Není zřejmé, co přesně je tím návrhem myšleno a nejsou zde zohledněna pravidla činnosti 

neziskových organizací. Po formální stránce je práce zpracována v pořádku, stejně tak přehlednou 

strukturou a jazykovou stránkou. Představené SWOT analýzy jakožto jedna z hlavních situačních analýz 

využitých v práci je nedostatečná, neboť zde kromě jiného chybí i výsledné podstrategie. Ve SWOT analýze 

jsou rovněž chyby z pohledu zařazení externích a interních faktorů (resp. jsou nesprávně formulované). 

Vzhledem k výše uvedenému hodnotím předloženou kvalifikační práci stupněm "velmi dobře".   

 



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 
 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě: 

 

1. Konkretizujte prosím svůj návrh z kapitoly 5, aby Vámi vybrané neziskové organizace "vyvíjely vlastní 

zdroje financování prostřednictvím podnikání a ziskových aktivit". 

 

 

 

 

            

 

 

 

V Plzni, dne 18.5.2023       Podpis hodnotitele  


